
 
 

1 

 

 
ZÁPIS Z PREZENTACE ŽADATELE 

 
 

1. Zahájení  

2. Prezentace žadatele 

3. Jednání hodnotitelů  

4. Dotazy členů komise  

 

 

 

Ad 1) Zahájení 

Jednání bylo zahájeno tajemníkem Hodnotící komise (dále HK), který přivítal její členy 

a sdělil podrobnosti k organizaci a harmonogramu komise. Po krátké domluvě členů HK 

se měl dostavit žadatel s vlastní prezentací, jež měla trvat max. 15 minut, a následně v čase 

ne delším než 30 minut měli zástupci žadatele odpovídat na dotazy kladené členy HK. 

Členové HK byli upozorněni na možnost třicetiminutový úsek vymezený pro odpovědi 

zástupců žadatele přerušit, aby se mohli domluvit a zformulovat další dotazy. Členové HK 

a její tajemník se shodli, že po prezentaci žadatele bude jeho účast na jednání HK přerušena 

a budou zformulovány dotazy, které budou následně zástupcům žadatele kladeny. 

 

Ad 2) Prezentace žadatele  

Zástupci žadatele byli poučeni o organizaci a harmonogramu svého vystoupení 

a upozorněni, že jsou povinni v případech, kdy se liší informace a údaje v prezentaci nebo 

odpovědi na dotaz komise od informací a údajů v žádosti o podporu, na tuto odchylku 

výslovně upozornit. Současně byli upozorněni, že odchylky v prezentaci se nesmí týkat 

přidání či zrušení aktivit a dalších zásadních změn v projektu. Prezentace probíhala dle 

připravené prezentace žadatele. Zástupci žadatele upozornili na změnu kurzu č. 1 a kurzu 

č. 2, kde původně byla časová dotace 20 hodin prezenční výuky a 20 hodin e-learningu. 

Po změně byla časová dotace navýšena na 22 hodin z důvodu zařazení 2 hodin opakování, 

tato potřeba vzešla ze zpětné vazby. 

Prezentace žadatelů zahrnovala představení žadatele a předloženého projektu. Ve stručnosti 

představil cíle projektu, jednotlivé klíčové aktivity se zaměřením na vzdělávací aktivity 

projektu a částečně i strukturu rozpočtu. 

 

Ad 3) Jednání hodnotitelů  

V této části se hodnotitelé domluvili na obsahu otázek, které byly následně položeny 

zástupcům žadatele. 

  



 
 

2 

 

Ad 4) Dotazy členů komise  

Předseda HK požádal na úvod zástupce žadatele o jasné a stručné odpovědi, a to vzhledem 

k omezené časové dotaci. Tento požadavek byl ještě umocněn poměrně velkým množstvím 

dotazů. 

Člen HK: uvádíte, že KA1, resp. kurz č. 1 a kurz č. 2 vychází z předchozího projektu, resp. 

se jedná o aktualizaci vzdělávacího programu, jaká je vazba mezi novým kurzem a již 

realizovaným? Jak moc se bude vzdělávací program v tomto projektu lišit od již 

realizovaného. 

Zástupce žadatele: V již realizovaném projektu vznikl základní (a navazující) kurz pro 

volené zástupce a na základě zájmu z řad zaměstnanců, byl zpřístupněn i zaměstnancům. 

Jsou vytvořeny prezenční materiály a je vytvořen e-learning. Kurzy budou aktualizovány 

např. na základě změn legislativy, stejně jako v předchozím projektu. 

Člen HK: V jakém rozsahu předpokládáte, že bude kurz aktualizován, prosím uveďte 

v procentech. 

Zástupce žadatele: Stávající studijní materiál lze odhadem využít ze 40 %. 

Člen HK: Dle žádosti o podporu se bude pilotní kurz 4x opakovat. Není zřejmé proč tolikrát 

a proč po celou dobu projektu?  

Zástupce žadatele: Důvodem je, že bude realizován ve 4 skupinách. 

Člen HK: Proč se pilotuje po celou dobu realizace projektu, když by bylo výhodnější provést 

pilotování co nejdříve? 

Zástupce žadatele: Časový harmonogram je dán tak, že v roce 2019 budou vznikat učební 

materiály a bude to delší proces. Po té se to bude cca ¾ roku zpracovávat, což je zkušenost 

z minulého projektu.   

Člen HK: Jaký charakter bude mít e-learning? Jedná se spíše o studijní podporu nebo bude 

mít interaktivní charakter? 

Zástupce žadatele: Jedná se o učební materiály, které navazují na prezenční výuku, ale 

mohou být využívány i samostatně. Základní kurz je cílová skupina schopna absolvovat 

pouze v rámci e-learningu. Jsou zde tabulky, příklady i metodická videa. 

Člen HK: Pokud bude vytvořeno i edukační video, bude toto video součástí portálu, kam 

budou ukládány studijní materiály? 

Zástupce žadatele: E-learning je propojen s portálem. Na e-learning bude přístup právě 

přes portál.  

Člen HK: V žádosti uvádíte, že hlavním nositelem bude manažer projektu spolu 

s realizačním týmem. Současně máte v rozpočtu ve službách náklady na evaluaci ve výši 

210 000,- Kč. Co tedy bude v rámci služby provedeno? 

Zástupce žadatele: Využití externího evaluátora bylo doporučeno ministerstvem vnitra při 

schvalování projektového záměru. Výsledkem bude evaluační studie, která je výstupem 

projektu. Ostatní aktivity bude zajišťovat realizační tým, jak je tomu i v předchozích 

projektech. 

Člen HK: Jak jste stanovili cenu na externího evaluátora? 



 
 

3 

 

Zástupce žadatele: Vycházeli jsme z počtu hodin a zkušeností z jiných projektů  

Člen HK: Jaký počet hodin Vám vyšel? 

Zástupce žadatele: Přesnou kalkulaci hodin bohužel nyní nemáme k dispozici. 

Člen HK: Dostáváme se nyní k rozpočtu, který se z pohledu HK jeví jako nadhodnocený. 

Máme před sebou matici hodin, kterou jste dodali na základě požadavků k podkladovému 

hodnocení. Některé položky počtů hodin bychom potřebovali vysvětlit1.  

Zástupce žadatele: V současnosti sice máme lektory, kteří se s námi podíleli na realizaci 

předchozího projektu, nicméně vzhledem k tomu, že je v současném projektu plánována 

realizace velkého množství vzdělávacích kurzů, nejsou tito původní lektoři schopni pokrýt 

všechny kurzy. Bude proto potřeba najmout nové lektory, kteří vzdělávací kurzy ještě 

neznají. Z tohoto důvodu jsou do aktivity započteny i hodiny, jak na aktualizaci učebních 

materiálů, tak na přípravu. 

Člen HK: Co bude dělat Manažer vzdělávání v rozsahu 1 156 hodin?  

Zástupce žadatele: Manažer bude vystupovat jako odborný ředitel a musí zajistit odborné 

řízení a provazbu aktivit. 

Člen HK: Tyto činnosti jsou však nepřímými náklady. 

Zástupce žadatele: Nejedná se o organizaci v rámci řízení projektu, tedy nepřímé náklady, 

ale bude řešen odborný obsah. 

Člen HK: Co v tomto případě budou dělat lektoři? Předpokládáme, že máte za lektory 

odborníky v dané oblasti, tzn., pokud je dáno nějaké téma, tak by pro ně neměl být problém, 

jestliže manažer vzdělávání vytvoří nějaký obsah, aby se přizpůsobil tomu, co je potřeba. 

Zástupce žadatele: Ano, např. lektor školství je stejný v Karlovarském kraji i Jihomoravském 

kraji, ale každý kraj má svůj plán vzdělávání a tento lektor s ním musí pracovat, má jiné 

priority, postupy. Mimo to, každý lektor bude zohledňovat individuální specifické požadavky 

na vzdělávání v rámci každé obce, kde bude školit. 

Člen HK: Není nám jasná role Manažera vzdělávání v navazujícím kurzu v tomto rozsahu 

a Regionálních koordinátorů. Požadujete 1 500 hodin (práce jednoho člena na celý rok), 

přitom se nejedná o příliš mnoho kurzů. 

Zástupce žadatele: Na každého regionálního koordinátora vzdělávání připadá přibližně 

1 700 - 2 000 obcí, se kterými pracují. Tito koordinátoři jsou v terénu a řeší se zástupci obcí, 

zda je pro ně vhodný základní či navazující kurz, zda se chce zúčastnit webinářů nebo bude 

lepší e-learning. Dále např. pomáhá a ukazuje e-learning, jak funguje. 

Člen HK: Co potom dělá lektor? 

Zástupce žadatele: Lektor v tomto případě vystupuje jako metodická podpora. Nejen, 

že realizuje výuku, ale po kurzech odpovídá na dotazy zúčastněných. Zodpovídá i na dotazy 

v rámci e-learningu, kde tedy působí ve funkci určitého mentora, rovněž řeší i praktické 

příklady. 

                                                           
1
 V rámci dotazování byla promítána matice hodin, kde byly žlutě vyznačeny položky s časovou dotací dílčích 

aktivit členů realizačního týmu, které byly z pohledu HK nejvíce nadhodnoceny. Žadatel se následně 

k jednotlivým zažluceným položkám vyjadřoval.  



 
 

4 

 

 

 

Člen HK: Máme tady e-learning, který by měl být realizován v rámci kurzu Univerzity, není 

nám jasný rozsah práce metodika. Dle HK se jedná o časově nenáročnou práci, v rozpočtu 

však uvádíte 16-20 hodin na 1 běh. HK si nedovede představit, proč má mít metodik 1 248 

hodin na realizaci 3 kurzů, kde kurz má 20 hodin, tj. celkem 60 hodin. Podotýkáme, že se 

navíc jedná o e-learning. 

Zástupce žadatele: Metodik řeší formu zpracování, ze zkušenosti víme, že lektoři 

zpracovávají různorodě. Metodik nastolí formu, jak to chceme zpracovat, co tam všechno 

chceme mít, kolik každé téma bude obsahovat stránek a ve spojení s Konzultantem navrhne 

osnovu. Dává to poté dohromady.  

Člen HK: Univerzita starosty – proč kalkulujete na tři akce (každý rok jedna akce) zapojení 

členů realizačního týmu v časové dotaci více, jak 2 500 hodin? Proč např. 400 hodin 

u regionálního koordinátora? 

Zástupce žadatele: Je to o stylu naší práce. Regionální koordinátor působí na obcích, kdy 

na základě jejich individuálního plánu vzdělávání s nimi pracuje, co je univerzita, o čem 

je apod. Vyhledává témata, o které je zájem v daném kraji. Manažer vyhodnotí, že téma 

v Jihomoravském kraji je např. sucho, na Vysočině kůrovec, nyní se hodnotí, zda se toto 

vloží do Univerzity, pokud se sejdou starostové z celé ČR. Je to nesmírně náročné 

zorganizovat, aby to bylo správně provedené.  

Člen HK: Dále prosíme o osvětlení 4 500 hodin stáží. Vycházíme z toho, že bude 30 stáží, 

v délce 5 hodin, tj 150 hodin. Celkem však požadujete 4 500 hodin přípravy. Tj. práce na 2,5 

úvazku na celý rok.  

Zástupce žadatele: Stáže jsme dosud nerealizovali. Chceme, aby starostové něco viděli, 

aby to bylo dobře připravené a starostové se něco dozvěděli, příklady dobré praxe. Budeme 

se muset připravit dobře i metodicky.  

Člen HK: Prosíme o osvětlení řádku Provazba, kontrola, zajištění propojení aktivit/témat 

všech regionů. 

Zástupce žadatele: Je to ta naše praxe. Projekt je rozsáhlý tematicky i místem realizace. 

Provazba je o spolupráci a komunikaci týmu. Vzniká tím hodně hodin navíc, ale pro nás jsou 

stěžejní. Musí se např. vědět, zda lektor v KA1 nezpracovává příklad z obce v rámci KA 3. 

Např. pokud něco najde v Karlovarském kraji, tak aby se tato informace dostala do ostatních 

krajů. 

Člen HK: HK měla představu, že toto je základní práce regionálních koordinátorů. 

Zástupce žadatele: Koordinátoři informace přinesou, ale již je nezpracují. 

Člen HK: Zpravodaj příkladové praxe – bude jich 6, prosím osvětlete. 

Zástupce žadatele: Zpravodaj bude vydáván jednou za půl roku, budeme se snažit v něm 

publikovat příklady dobré praxe z těch krajů kolem regionálních pracovníků, kteří budou 

dávat tipy na tyto příklady. Pak na tom bude pracovat metodik. 

Člen HK: Jaký rozsah bude mít tento zpravodaj? 



 
 

5 

 

Zástupce žadatele: Tento zpravodaj bude elektronický. Bude vždy zpracován příklad dobré 

praxe, který bude umístěný na portálu Zastupitel a zpravodaj bude mít cca 2x A4 strany, 

bude tam cca 50 odkazů. Co se týče nákladů na webinář, tyto webináře je velmi náročné 

vytvořit. Skrývá se za nimi velké množství práce lidí, kteří ho připravují tak, aby to pro cílovou 

skupinu bylo atraktivní. 

Člen HK: Z praxe víme, co tvorba webinářů obnáší, a právě proto časovou dotaci na 30 

webinářů v hodnotě 2 700 hodin, považujeme za nadhodnocenou. 

Zástupce žadatele: Jedná se o specifická témata. Ze zkušenosti víme, že musí existovat 

kvalitní příprava, může přijít nové téma apod. (např. GDPR) a to nelze pokrýt např. 

5 hodinami.  

Co se týká portálu zastupitele, kde je Metodik KA 2 a K3 s navrhovaným počtem 1000 hodin, 

tak v tomto případě se jedná o uložiště výstupů a 1000 hodin je potřeba pro Metodika. 

Člen HK: Portál Zastupitele máte i navíc ve službách ve výši 400 000,- Kč. Rovněž uvádíte, 

že již máte část portálu vytvořený z minulého projektu.  

Zástupce žadatele: Jednotný portál doposud nebyl vytvořen. Je vytvořeno velké množství 
výstupů z mnoha minulých projektů. Nyní se tyto výstupy pokusíme dát do jednoho portálu. 
Jedná se o zcela nový portál. Na portálu už nyní Metodik 1 a Metodik 2 vykonali spoustu 
práce. 
 
Člen HK: Jakou činnost bude vykonávat odborník Konzultant IT a co bude dělat externí firma 
(dodavatel)? 
 
Zástupce žadatele: IT konzultant vytváří rozcestník, IT firma to bude dávat technicky 
dohromady. IT konzultant bude komunikovat s lektory, metodiky, jak to máme vyspecifikovat, 
aby to dodavatel mohl udělat. Tzn., překládá naše požadavky do IT jazyka. Rovněž 
komunikuje s cílovou skupinou a představujeme jim funkce portálu. 
 
 
 
Po uplynutí stanovených 30 minut byla diskuze tajemníka ukončena.  

 


